
 
COMUNE DI ROSE 

PROVINCIA DI COSENZA 

SETTORE 1 Amministrativo/Socio- culturale 

DETERMINAZIONE  COPIA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

N.35/R.A. del  18/03/2024      

N179 /R.G. del 18/03/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER CONTRIBUTI REGIONALI 

SULLE LOCAZIONI. LEGGE 431/98 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di marzo 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

 

In esecuzione del decreto sindacale n. 8/2022  con il quale sono state attribuite alla  Scrivente tutte le 

funzioni di cui all’art. 107,  del D.Lgs n. 267/00, relativamente al Settore 1; 

 

PREMESSO che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 30/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026, redatto in 

conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi;  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 30/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, redatto in conformità ai 

nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 30/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, sono stati individuati i capitoli di spesa ed affidata la relativa gestione ai 

Responsabili dei Settori, in via definitiva; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2024 è stato confermato il PIAO 

contenente il piano degli obiettivi e della performance; 

 la legge 431/98 art. 11 ha istituito il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle 

abitazioni in locazione ed il D.M. LL.PP. del 7.6.99 ha fissato i requisiti e criteri per 

beneficiare dei contributi; 

 la Regione Calabria con DGR n. 351/99, n.466/2001, n. 758/2002 e n. 655/2005 ha 

regolamentato le procedure di assegnazione dei contributi e ne ha indicato le modalità di 

calcolo; 

 

RICHIAMATA la propria  determina n. 141 del 14/12/2023 avente ad oggetto “AVVISO Bando 

Legge n. 431 del 09 dicembre 1998 articolo 11 e ss.mm.ii. Fondo Nazionale per il Sostegno 

all'accesso alle abitazioni in locazione. Contributi per l'anno 2023– Competenza 2024”; 

 

VISTO che il suddetto bando è stato pubblicato all’Albo online di questo Ente in data 14/12/2023 e 

per 60 giorni consecutivi; 

 



CONSIDERATO che nei 60 giorni di pubblicazione dell’avviso e quindi nel termine di scadenza 

sono pervenute n.  22 domande; 

 

PRESO atto che la Regione Calabria ha pubblicato il Modello di calcolo  per la formazione 

dell’elenco da parte dei Comuni; 

 

RICORDATO che: 

 la legge 431/98 art. 11 ha istituito il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle 

abitazioni in locazione ed il D.M. LL.PP. del 7.6.99 ha fissato i requisiti e criteri per 

beneficiare dei contributi; 

 la Regione Calabria con DGR n. 351/99, n.466/2001, n. 758/2002 e n. 655/2005 ha 

regolamentato le procedure di assegnazione dei contributi e ne ha indicato le modalità di 

calcolo; 

 con determinazione n. 28 del 19/02/2024 è stata approvata la graduatoria provvisoria degli 

aventi diritto e nel termine stabilito non sono pervenuti ricorsi e/o osservazioni; 

 

RITENUTO di provvedere alla formazione dell’elenco definitivo degli aspiranti all’assegnazione 

del contributo in oggetto annualità 2023 competenza 2024; 

 

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché 

dell’art. 42 del D.lgs 50/2016;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

DLgs 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario dott. Manlio Nardi, 

in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria, come allegato all’originale dell’atto;  

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di contabilità dell’ente; 

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A 

In riferimento a quanto in premessa, di approvare l’elenco definitivo degli aspiranti 

all’assegnazione al contributo per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione  ai sensi della 

legge 431/98 annualità 2023 competenza 2024, allegato al presente atto formandone parte integrante 

e sostanziale – All.  “ A” ; 

 

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto trattasi di 

atto propedeutico alla richiesta di finanziamento; 

 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

 f. to Dr.ssa Caterina Belcastro 



ALLEGATO “A” 
 
 
GRADUATORIA ISTANZE CONTRIBUTO LOCAZIONE 
 

NUMERO PROT. 
DOMANDA 

NUMERO DELLA DOMANDA - 

245/2024 1 AMMESSO 

322/2024 2 AMMESSO 

323/2024 3 AMMESSO 

324/2024 4 AMMESSO 

486/2024 5 AMMESSO 

590/2024 6 ESCLUSO 

638/2024 7 AMMESSO 

708/2024 8 AMMESSO 

709/2024 9 AMMESSO 

725/2024 10 AMMESSO 

736/2024 11 AMMESSO 

773/2024 12 AMMESSO 

776/2024 13 AMMESSO 

779/2024 14 AMMESSO 

781/2024 15 AMMESSO 

791/2024 16 AMMESSO 

816/2024 17 AMMESSO 

820/2024 18 AMMESSO 

821/2024 19 AMMESSO 

823/2024 20 AMMESSO 

902/2024 21 ESCLUSO 

904/2024 22 ESCLUSO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
 

In relazione all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria dell’impegno registrato nell’intervento .......................................................................... 

capitolo ….……. bilancio  

 
 
Data,  
 
 

II Responsabile del servizio 

 

 
 
 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per giorni 15 consecutivi 

dal 18/03/2023…  al ……………………. 

 
 
Data,  
 

Il Responsabile del servizio 

F.to  
 G.CHIMENTI 

 


